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Potencia: 18.7 kW
Tarifa: GDMTO

EnergyTech
Solutions MX

Nombre: TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:

Teléfono: 8713827771
Fecha: 2 de Octubre de 2024
Ndmero de Servicio: 608141200559

HOY CONSUMES SIN PANELES

2,332 kWh

y pagasaCFE $7,796

TUPRODUCCIONCON 34 PANELES 3,449 kwh ypagasaCFE ¢ 5,
TE AHORRARAS 90.33 % AL MES $7,042 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$93,548.00 MXN $9,043.00 MXN $84,505.00 MXN
AL ANO
S —
N.
\%\\\‘
N ’
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.0 ANOS 550 W 34 95.2m ’
TASA INTERNA DE
RETORNO
25.1 7%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 2 de Octubre de 2024 17 de Octubre de 2024
Folio No # 20240009
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:
Tel: 8713827771
Email:
Cant. Concepto Precio Total

34 PV Solar ETSOLAR 550W, Monocristalino, 144 Celdas grado A

Subtotal $306,000.00
Descuento $15,300.00
IVA $ 46,512.00

TOTAL (MXN) $337,212.00

@ 8713827771 8 facebook/energytechsolutionsmx @ energytechsolutionsmx@gmail.com
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $93,548.00 $9,043.00 $ 0.00 $ 84,505.00 $ 84,505.00 $-252,707.00
2 $ 96,354.44 $9,314.29 $ 0.00 $ 87,040.15 $ 87,040.15 $-165,666.85
3 $ 99,245.07 $ 9,593.72 $0.00 $ 89,651.35 $ 89,651.35 $-76,015.50
4 $102,222.43 $9,881.53 $ 0.00 $ 92,340.90 $ 92,340.90 $16,325.40
5 $105,289.10 $10,177.98 $0.00 $ 95,111.12 $ 95,111.12 $ 111,436.52
6 $108,447.77 $10,483.32 $0.00 $ 97,964.46 $97,964.46 $ 209,400.98
7 $ 111,701.20 $10,797.81 $0.00 $100,903.39 $100,903.39 $ 310,304.37
8 $ 115,052.24 $ 11,121.75 $0.00 $103,930.49 $103,930.49 $ 414,234.86
9 $118,503.81 $ 11,455.40 $0.00 $107,048.41 $107,048.41 $521,283.26
10 $122,058.92 $11,799.06 $0.00 $ 110,259.86 $110,259.86 $ 631,543.12
1 $125,720.69 $12,153.04 $0.00 $ 113,567.65 $113,567.65 $ 745,110.77
12 $129,492.31 $12,517.63 $0.00 $116,974.68 $116,974.68 $ 862,085.46
13 $133,377.08 $12,893.16 $0.00 $120,483.92 $120,483.92 $982,569.38
14 $137,378.39 $13,279.95 $ 0.00 $124,098.44 $124,098.44 $1,106,667.82
15 $141,499.74 $13,678.35 $0.00 $127,821.39 $127,821.39 $1,234,489.22
16 $145,744.74  $14,088.70 $0.00 $ 131,656.04 $ 131,656.04 $1,366,145.25
17 $ 150,117.08 $14,511.36 $0.00 $ 135,605.72 $135,605.72 $1,501,750.97
18 $154,620.59 $14,946.70 $ 0.00 $139,673.89 $139,673.89 $1,641,424.86
19 $159,259.21 $15,395.10 $0.00 $143,864.11 $143,864.11 $1,785,288.97
20 $164,036.98 $15,856.96 $ 0.00 $148,180.03 $148,180.03 $1,933,469.00
21 $168,958.09  $16,332.66 $0.00 $152,625.43 $152,625.43 $2,086,094.43
22 $174,026.84  $16,822.64 $0.00 $157,204.19 $157,204.19 $2,243,298.62
23 $179,247.64 $17,327.32 $0.00 $161,920.32 $161,920.32 $ 2,405,218.94
24 $184,625.07 $17,847.14 $0.00 $166,777.93 $166,777.93 $ 2,571,996.87
25 $190,163.82 $18,382.56 $0.00 $171,781.27 $171,781.27 $2,743,778.13

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $337,212.00 [ ~horro acumulado anual $
3,000,000
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Generacion de energia

B consumo actual KWh [ Generacin de energia KWh

Ene Feb Iar Abr Iay Jun Jul Ago Sep Oct Mov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacion de energia 2,530.9 2,676.6 2,981.7 2,989.2 3,169.2 3,062.7 2,901.4 2,838.9 2,453.6 2,807.7 2,561.6 2,539.8

Consumo actual 2,762.0 2,285.0 1,979.0 1,862.0 2,013.0 1,863.0 1,753.0 2,395.0 2,687.0 2,845.0 2,705.0 2,835.0

@ AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



